REPUBLIIINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-097/2025

Santo Domingo, D.N.,
10 de abril, 2025.

A los : Asistentes al levantamiento del Concurso por Comparacion
de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0006, servicio de enlace
de fibra optica.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representacion del Comité de Compras y Contrataciones, en atencion a las
respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder las preguntas siguientes:

1) Favor ampliar las especificaciones técnicas de los GBIC a usar y las velocidades requeridas
en los mismos.

Respuesta: Deben ser compatibles con Cisco y Fortinet, de terminaciin 1.C y de capacidad de 10 Gbps.
2) sQué tamanos de patch cord son requeridos?
Respuesta: Deben ser .C-1.C de 3 metros.

3) ¢Las interconexiones del edificio principal y del edificio de servicios, se realizaran en fibra de
exterior o de interior y de cuantos hilos?

Respuesta: Debe ser de fibra exterior armada y de al menos 12 bilos cada una, sin embargo, se realizd un
levantamiento donde se determinaron algunos aspectos que se deben tomar en cuenta para optimizar los enlaces.

4) ¢Cuantas fusiones por FDP se van a realizar?
Respuesta: Las fusiones dependerdn de la cantidad de hijos de las fibras propuestas, deben quedar todos los
hilos terminados en el FDP. De ser de 12 hilos, pues serian 12 terminaciones en termo fusion por cada lado de
Jibra o enlace.

5) En el levantamiento se determiné que la fibra sera Single Modo (SFP).

NOTA: Les recordamos que el plazo para preguntas venci6 en fecha 4/4/2025.

Atentamente,
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